
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

Ano 5 - Número 721

Sexta-feira, 24 de novembro de 2023

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

.

.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Resolução nº 108, de 23 de 
novembro de 2023. Exonerar coordenador técnico no consórcio público 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. 
Antônio Augusto Resende Maia, presidente do Consórcio, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, incisos I a VII, do Contrato 
de Consorcio Público, nos termos de sua 15ª Alteração Contratual; Resolve: 
Art. 1º Fica exonerada Priscila Francyeli Pena do cargo de coordenador 
técnico no consórcio público ICISMEP. Art. 2º Os efeitos desta Resolução 
dar-se-ão a partir de sua publicação. São Joaquim de Bicas/MG, 23 de 
novembro de 2023. Antônio Augusto Resende Maia, presidente ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Resolução nº 109, de 23 de 
novembro de 2023. Nomear contador no consórcio público Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Antônio 
Augusto Resende Maia, presidente do Consórcio, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 14, incisos I a VII, do Contrato de Consorcio 
Público, nos termos de sua 15ª Alteração Contratual; Resolve: Art. 1º Fica 
nomeada Priscila Francyeli Pena, em virtude de aprovação no Concurso 
Público, objeto do Edital nº 01/2022, com resultado homologado em 26 de 
setembro de 2023, no cargo de contador no consórcio público ICISMEP.  
Art. 2º A contratação da candidata acima mencionada deverá ocorrer em 24 
de novembro de 2023. Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. São Joaquim de Bicas/MG, 23 de novembro de 2023. Antônio 
Augusto Resende Maia, presidente ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. O Consórcio ICISMEP comunica 
a atualização de sua Tabela de Serviços e Procedimentos em Saúde (TSPS), 
na área de Serviços Médicos nos Municípios/Entes Não Consorciados, com 
vigência a partir de novembro de 2023, motivada pela solicitação dos 
municípios de Nova Lima, Pará de Minas e Rio Acima, bem como pela 
aprovação do município de Passa Tempo, em alterações no que se refere à 
sua própria Tabela, todas devidamente analisadas e aprovadas pela 
Comissão Técnica para a avaliação e formalização das alterações da TSPS. O 
documento na íntegra encontra-se na sede administrativa do ICISMEP, Rua 
Orquídeas, 489, Bairro Flor de Minas, São Joaquim de Bicas/MG e substitui 
a última atualização publicada. Diretoria de Gestão em Saúde.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Termo de homologação. Processo 
Licitatório n° 139/2023, modalidade Pregão Eletrônico (SRP) n° 100/2023, 
realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza – Parte 01. Consulta aos itens adjudicados 
e aos fornecedores vencedores disponível em 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens adjudicados é 
de R$5.673.683,05 (cinco milhões, seiscentos e setenta e três mil, seiscentos 
e oitenta e três reais e cinco centavos). O termo de homologação na íntegra 
encontra-se disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. 
São Joaquim de Bicas/MG, 23 de novembro de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Termo de homologação. Processo 
Licitatório n° 142/2023, modalidade Pregão Eletrônico (SRP) n° 103/2023, 
realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual 
aquisição de materiais de uso médico (produtos para tratamento de feridas 
agudas ou crônicas e restauração da barreira cutânea). Consulta aos itens 
adjudicados e fornecedores vencedores disponível em 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens adjudicados é 
de R$5.066.417,50 (cinco milhões, sessenta e seis mil, quatrocentos e 
dezessete reais e cinquenta centavos). O termo de homologação na íntegra 
encontra-se disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. 
São Joaquim de Bicas/MG, 23 de novembro de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Termo de homologação. Processo 
Licitatório n° 166/2023, modalidade Pregão Eletrônico (SRP) n° 124/2023, 
realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual 
aquisição de veículo micro-ônibus urbano de transporte sanitário, 0 km, 
adaptado para o transporte de passageiros com deficiência e dificuldade de 
locomoção. Itens adjudicados ao fornecedor Marcopolo S.A, inscrito no 
CNPJ sob o n° 88.611.835/0018-77. O valor total dos itens adjudicados é de   
R$3.060.000,00 (três milhões e sessenta mil reais). O termo de homologação 
na íntegra encontra-se disponível em 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 24 
de novembro de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Autorização da autoridade 
competente. Processo n° 190/2023 - Dispensa de Licitação n° 29/2023. 
Considerando o projeto básico, a supremacia do interesse público, as 
informações e as justificativas, a manifestação do setor de Controladoria, os 
pareceres técnico e jurídico, bem como os demais documentos contidos nos 
autos do processo em questão, autorizo a dispensa de licitação para aquisição

aquisição de materiais para instalações elétricas e cabeamento de internet. 
O fornecimento será realizado pelas empresas: Lote 01: Loja 24 Soluções 
em Telecomunicações Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 38.321.526/0001-00. 
Valor total referente ao Lote 01: R$5.554,12 (cinco mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e doze centavos). Lote 02: Eletro Betim Ltda., 
inscrita no CNPJ sob o n° 25.973.033/0005-72. Valor total: R$ 4.203,40 
(quatro mil, duzentos e três reais e quarenta centavos). A dispensa de 
licitação em comento se fundamenta no art. 75, II, da Lei Federal nº 
14.133/21. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta 
das dotações orçamentárias 3.3.90.30.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e 
3.3.90.30.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005. São Joaquim de Bicas/MG, 23 de 
novembro de 2023. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº 02/2022, Processo Licitatório nº 
03/2022. Objeto: prorrogação do prazo contratual por um período de 12 
(doze) meses. Empresa Contratada: Consórcio Ótimo de Bilhetagem 
Eletrônica, inscrita sob CNPJ nº 10.426.715/0001-64. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional da ICISMEP, e, 
representante da contratada, Consórcio Ótimo de Bilhetagem Eletrônica . 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível no Setor de Controle de 
Contratos do Consórcio, com endereço Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor 
de Minas, CEP 32920-000, no Município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Outras informações, telefone (31) 98308-8642.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 766/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, 
Pregão Eletrônico nº 104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de computadores, impressoras, periféricos e insumos de 
informática. Empresa detentora dos preços registrados: B. Daniel 
Informática, Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-elicitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 767/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, 
Pregão Eletrônico nº 104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de computadores, impressoras, periféricos e insumos de
informática. Empresa detentora dos preços registrados: Contigo Soluções 
Para Gestão Pública Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP 
e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 768/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, 
Pregão Eletrônico nº 104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de computadores, impressoras, periféricos e insumos de
informática. Empresa detentora dos preços registrados: Delta Distribuidora 
e serviços Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 769/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, 
Pregão Eletrônico nº 104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de computadores, impressoras, periféricos e insumos de
informática. Empresa detentora dos preços registrados: Fator X Tecnologia 
Digital Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 770/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, 
Pregão Eletrônico nº 104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de computadores, impressoras, periféricos e insumos de 
informática. Empresa detentora dos preços registrados: Global 
Distribuição de Bens de Consumo Ltda., Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 
98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 771/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: G M Ariosi Equipamentos de 
Informatica, Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 772/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Gomes & Garcia Informática
Ltda. EPP, Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 773/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Inovatech Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site 
https://icismep.mg.gov.br/compras-elicitacoes.Mais informações: (31) 
98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 774/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Isa Distribuidora de Produtos de 
Informatica Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP 
e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 775/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: João Braulio Comércio de Equipamentos 
Eletrônicos Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários:
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP 
e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações:(31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 776/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Koner Informatica Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site
https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 
98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 777/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Lyron Informática Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site
https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 
98483-1905 e (31)2571-3026.



“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 
adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente 

ÓRGÃO OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 02

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação: Carolina Morais - OAB/MG: 167.340
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 778/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Mais Solução e Representação Ltda., 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no site https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais 
informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 779/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: MBM Tecnologia e Industria de 
Informatica Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e 
o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 780/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Print & Jet, Industria, Comercio e Servicos 
Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no site https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais 
informações:  (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 781/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Prototype Indústria e Comércio de 
Equipamentos Eletrônicos e Plásticos Ltda., Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontrase disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 
98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 782/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Repremig Representação e Comércio de 
Minas Gerais Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e 
o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontrase disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 783/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática. Empresa 
detentora dos preços registrados: Seventec Comercio Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site
https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações: (31) 
98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 784/2023. Processo Licitatório nº 145/2023, Pregão Eletrônico nº 
104/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
computadores, impressoras, periféricos e insumos de informática.Empresa 
detentora dos preços registrados: Teczap Comércio e Distribuição Ltda., 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral,diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no site https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais 
informações:(31) 98483-1905 e (31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Ata de 
Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de 
Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, 
por meio da presente publicação, que o empregado público Hugo Vinicius 
Martins Duarte fica designado como fiscal das Atas de nº 766/2023 a nº 
784/2023, decorrentes do processo licitatório n° 145/2023, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de computadores, 
impressoras, periféricos e insumos de informática. A responsabilidade do 
exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início da 
vigência da Ata, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades 
rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o 
fim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão.


		2023-11-24T13:48:22-0300
	CAROLINA MORAIS GONCALVES DE ALENCAR:10277023688




